Voluntas naturalis, est naturalis appetitus eorum, que natura conflant ac constituant. Voluntas ex sententia ac arbitratia, est libera animi impulsio ad utrumlibet, atque motio.

Differentia seu distinctio, ratio est quae eorum que significantur inter se servatur diversitas, ac que modum ejus quod est esse significet.

Identitas, est summa omnino similitudo multaque evariatione, qua ejus quod significatur, ratio penitus singularis est, nullo distinctionis modo ac differentiae cognita.

*Seruntur Tractatus alii, aequo theologici ac polemici, S. D. N. Alexandri pape VII indulgentia e Latianis et eminentissimi Francisci Barberini cardinalis Romæ codicibus, Lince Holstenii primum, tum Leonis Allatii τὸν μακαριστὸν opera exscripti ac recensiti, aduentibus Em. card. Picolomineo et Rev. Joan. Bapt. de Mariis, ord. Prædicatorum generali magistro.*

#### ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΑΞΙΜΟΥ

Πνευματικὸς τόμος (a) καὶ δογματικὸς, ἀκοδεικτὴ τὴν τηρητὰ καινοτομιὰς τεροντιῶν ἐπεισαχθεῖται Καθεστιρ Ηρακλείου τοῦ βασιλέως, ἢ θεοτοκῆς Σεργίου τοῦ Κωνσταντινουπόλεως προέδρος, ἀσφαδούσα μὲν τὸν Ιερῷν Λογίων τε καὶ Πατέρων συνέδουσα δὲ τοῖς ἀντιέροις αλ-

#### SANCTI MAXIMI

*Spiritalis tomus ac dogmatis, quo ostenditur, quam novando Heraklius imperator, ex Sergii Constantiopolitanī antistitis suggestione, ecthesin (sic dictam scilicet fidei formulam) subtilitatem edidit, sacris Oraculis atque Putribus longe dissonam esse, profanisque hereticis, tum qui confusianem tum qui*

**\*\*** Τιτ. ac si λόγος δὲ, δύλος, ratio vero.

#### NOTÆ.

(a) *Pneumatikὸς τόμος. Missa hæc epistola, sive liber dogmaticus ad Stephanum Dorensem episcopum, fidei catholice cum archiepiscopo suo Sophronio adversus Monothelitas strenuum defensorem, inquit idem Sophronius egregia illa suggestione, que exstat in concil. Later. sub Martino I, secretar. seu consult. 2. Cumque Maximus hanc Roma mittat, argumento est, sub exordium fere novi dogmatis missam esse, et cum solum edita esset Heraciiana, seu magis Sergiana Ectesis, in quam unam invenitur, nec Constantis Typus adhuc cucus esset, cuius illi Paulus, ipse in eo concilio damnatus, ac a Stephano exagittatus, auctor fuit. Tante ergo fidei in Stephano præcipuus incentor videatur Maximus; potuitque per eum sic Theodoro pape innotescere, ut ei vices suas, et Conservatoriam, ut vocant, in Palæstina ac Hierosolymitanâ diocesi concrederet: quo in munere suas strenue executum partes, depositis. qui libellum pœnitentiae non obtulissent, male promotis per Sergium Jopensem episcopis, ac qui fidei catholicae scripto assensum non præbuissent, ipse in ea suggestione locuples testis existit. Quo et Romani antistitis mire eluet auctoritas, et sollicitudo Ecclesiarum, in causa præsertim fidei, qualis hic vertebatur, ubique terrarum vere orthodoxis spectatissima. Πρωτόθρονον Hierosolymitanî throni seu sedis ac dioecesis haud obscurè se Stephanus significat, sive id habebat suæ sedis privilegio. que esset prima et dignior usu ecclesiastico, cæteris post ipsam Hierosolymitanam sedem, sive etiam quia ipse senior episcopus erat, quonodo Africa primates suos agnoscebat; aut denique quod Conservatoriam a sede apostolica accepérat, vacante sede Hierosolymitanâ per Sophroni obitum. Hanc porro epistolam habuit etiam cond. Em. card. Barberini, ex qua plurima mutuata sexta synodus, præsertim Agatho, in sua suggestione, ex cuius sensu peracta omnia in illo concilio, que ad fidei negotiū spectabant, ut ejus triumphi præcipue partes Maximi fuisse videantur, ac gloria prostrata Monothelitarum hæresis, tum Romæ Martino papa, tum Constantinopoli Agathone.*